
WIJZIGING VERORDENING AFVALSTOFFENHEFFING 2021 ARNHEM 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 april 2021, zaaknummer 508725; 

  

gelet op artikel 15.33 van de Wet Milieubeheer; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de 

  

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN AFVALSTOFFENHEFFING 2021 

  

Artikel  I Wijziging Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2021 
A. Artikel 5 wordt wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

  'Artikel 5. Belastingtijdvak 

  Het belastingtijdvak loopt van 1 januari 2021 tot en met 31 mei 2021.' 

  

B. Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

in de leden 1 tot en met 5 wordt het woord 'belastingjaar' vervangen door: belastingtijdvak; • 

• in de leden 2 en 3 wordt het woord 'twaalfde' vervangen door: vijfde. 

    

C. In artikel 9, eerste lid, wordt 'artikel 5' vervangen door: artikel 6. 

    

D. In artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

in lid 2 wordt het bedrag '€ 36,80' vervangen door: € 15,35; • 

• in lid 2 wordt het woord 'belastingjaar' vervangen door: belastingtijdvak. 

    

E. Onderdeel 1.1 van de tarieventabel wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

‘1.1 De belasting bedraagt per perceel per belastingtijdvak € 67,75.' 

    

F. In onderdeel 2.1 van hoofdstuk 2 van de tarieventabel en in onderdeel 2.2 van hoofdstuk 4 van 

de tarieventabel wordt het woord ‘belastingjaar’ vervangen door: belastingtijdvak. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging Verordening afvalstoffenheffing 2021. 

2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2021. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 26 mei 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 166783 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 166783 28 mei 2021 1 


